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Nr 1903 

av herra r Sellgren och Erik sson i Arvika 

i anledning av Kungl. Maj :t s pro position nr 133 angående ändrad regio na l 

organisation av SJ . 

l proposition nr 133 föreslås ändrad regional organisatio n av statens 

järnvägar. De i propositionen föreslagna ändringarna är i huvudsak 

identiska med vad Kungl. Maj :t föreslog riksdagen i proposit ionen 

1971: 14 7. 

Vid den tidigare behandlingen av frågan fann trafikutskottet att 

utredningsförslaget även med de av departementschefen vidtagna änd

ringarna företed de stora brister. Utskottet motsatte sig inte en änd ring av 

distrikt sindelningen men ansåg att ytterligare utredning och övervägan

den borde komma till stånd . l den fortsatta utredningen borde närings

geografiska och regiona lpolitiska förhållanden i landets olika delar bättre 

beaktas. 

Trafikutskotte t erinrade även om den tveksamhet som uttalades av 

riksdagen redan i samband med 1963 års organisationsbeslut rö rande 

lämplighete n av att dela upp distriktsfunktionerna på två sidoordnade 

chefsbefattningar. l den fortsatta utredningen borde enligt trafikutskot

tets av riksdagen sanktio nerade mening frågan om en återgång till det 

gamla systemet med en chefsbefattning prövas. Denna uppfattning hade 

aktualiserats från personalhålL Utskottet pekade även på behovet av 

större insy n och medinOytande från de anställdas sida för att på et t 

bät t re sä tt till fredsställa de före tagsdemokratiska synpunkterna. 

Ett viktigt drag i den nya utredningen för att skapa bättre underlag fö r 

bedömningen av olika på organisationsfrågan inverkande faktorer var, att 

samråd borde ske med representanter fö r bl. a. näringslivet och veder

börande personalorganisationer samt under medverkan av personer med 

erfarenhet från regionalpolit iska bedömningar. De regionalpolitiska aspek

terna måste i dag ses som synnerligen aktuella efter att regeringen nu 

framlagt förslag o m regionalpolitisk t handlingsprogram . 

De förslag som presen teras i propositionen 133 är i stor utst räck

ning samma som i föregående förslag. Den av riksdagen beställda 

utredningen har uppenbarligen inte ve rkställts. De t framgår även klart att 

ingen av de intressen ter som borde ha ingått i den fortsatta utredningen 

har på något sä tt få tt komma ti ll tals och medverka vid den nya 

proposition ens tillkomst. Det nu presente rade förs laget synes alltså inte 

uppfylla villkoret o m avsett tillräckligt underlag för bedömning av o lika 

på o rganisa tio nsfrågan inverkande faktorer. 

Den enda påtagliga ändring som föreslås i proposition nr 133 består i 

att bibehålla kommersiella distriktsenheter i Umeå, Växjö och Bo rås. 

Förslage t innebär endast att dessa enheter skall fungera "tills vidare" på 
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de nämnda o rterna. En sådan formulering är vag och oti llfredsställande. 
Fö r de n personal som ko mmer at t k va rstanna på dessa poster måste 
osäke rhete n va ra densamma som inför tidigare förslag o m ind ragning av 
enheterna på dessa distrikt. Som ett minimikrav bör gä lla at t dessa 
kom mersicila enheter skall ingå som en permanent del i en ny organisa
tion. Vidare bör vid behandlingen av pro positionen hänsyn t agas t ill vad 
trafikutsko ttet fra mfö rt i fråga om bl. a. regionalpoliti ska hänsy n. 

Det har av utredningen och uttalanden från andra håll klart påvisa ts a t t 
den regiona la o rganisationen av driftdi strikte n och bandinstriktcn kan 
bedömas sk ild från maskintjänstens o rganisa t ion. Större de len av ratio na
lise ringsvinsten faller också på denna förändring. Något hinder fö r att 
geno mföra denna o mo rganisatio n separat föreligger så ledes inte. Här bö r 
dock beaktas vad trafikutskottet i be tänkande 1971 :27 anförde be träf
fande regiona lpo litiska hänsyn varvid särskil t nämndes Angeornråde t. 

Med hänvisning till ovanstående hems tälles 
att riksdagen vid behandlinge n av pro posit ion nr 133 företager 

sådana ändringar att ovan angivna regionalpo litis ka synpunkter 
ti llgo doses , samt 

att fö r den hände lse så inte blir fa llet pro positionen avslås i vad 
den avser ändrad distriktsinde ln ing av ban- och driftdistrikt 
och att nytt förslag i detta hänseende föreläggs riksdagen. 

Stockholm den 2 1 november 1972 

ROLF SELLGRE (fp) KARL ER IK ERIKSSO (fp) 
i Arvika 


